CAT.NO. SBR-WNS002-01-J1P
Printed in Japan
2026/01 初版 1Ne
株式会社コスメック ▶ https ://www.kosmek.co. jp/
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
■  このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。

M5ネジプラグ
43
ソフトタッチワークサポート model WNS 注意事項外形寸法形式表示
仕様
特長 能力線図断面構造
動作説明
形式表示
仕様 能力線図
形式表示
54
3
2
取付け方式
U ： 上面取付（吊下げ）タイプ
D ： 下面取付（平置き）タイプ
005 ： エア圧力0.5MPa時 サポート力   50N
015 ： エア圧力0.5MPa時 サポート力 150N
0 ： 製品のバージョン情報です。
エア上昇タイプ バネ浮上タイプ
1 2 3
デザインNo.
WNS 005 0 -  U L -  E
4 プランジャバネ力
L ： 弱バネタイプ
H ： 強バネタイプ
5 バリエーション
無記号 ： エア上昇タイプ（標準）
E ： バネ浮上タイプ
1 サポート力
 形式
 サポート力
                N
 プランジャストローク
 有効ストローク
   mm
 シリンダ容量
   cm3
 プランジャバネ力
   N
 最高使用圧力
 最低使用圧力
 耐圧
 使用流体
 使用温度範囲
 グリス
 質量
   g
 エア圧 0.7 MPa 時
 エア圧 0.5 MPa 時
無記号 選択時
E 選択時
mm
MPa
MPa
MPa
℃
注意事項
 ※1. クランプと対向させて使用する場合は、 クランプ力の 1.5 倍以上のサポート力で使用してください。
 ※2. プランジャバネ力の数値はバネ設計値を示します。
 ※3. 　  E：バネ浮上タイプ を選択時は、ボディ下面のアジャストネジによりプランジャバネ力を調整可能です。
 1. 本製品は、エア圧でロックし、バネ力でリリースを行います。
 2. 切削環境では使用しないでください。薄型設計のためスクレーパ（防塵構造）は内蔵しておりません。
 L ：弱バネタイプ
 H ：強バネタイプ
5
5
 WNS0050-□□      WNS0150-□□
 WNS0050-□□-E  WNS0150-□□-E
 117  300
 50  150
  5.0
  4.7
  5.0
 0.3  0.5
 0.2  0.4
        出荷時 0.2 ~ 0.4（調整時最小 0.1）
       出荷時 0.3 ~ 0.6（調整時最小 0.1）
  0.7
 0.4  0.35

取付板
取付板
ソフトタッチワークサポート model WNS 注意事項外形寸法形式表示
仕様
特長 能力線図断面構造
動作説明
形式表示
仕様 能力線図
形式表示
54
3
2
取付け方式
U ： 上面取付（吊下げ）タイプ
D ： 下面取付（平置き）タイプ
005 ： エア圧力0.5MPa時 サポート力   50N
015 ： エア圧力0.5MPa時 サポート力 150N
0 ： 製品のバージョン情報です。
エア上昇タイプ バネ浮上タイプ
1 2 3
デザインNo.
WNS 005 0 -  U L -  E
4 プランジャバネ力
L ： 弱バネタイプ
H ： 強バネタイプ
5 バリエーション
無記号 ： エア上昇タイプ（標準）
E ： バネ浮上タイプ
1 サポート力
 形式
 サポート力
                N
 プランジャストローク
 有効ストローク
   mm
 シリンダ容量
   cm3
 プランジャバネ力
   N
 最高使用圧力
 最低使用圧力
 耐圧
 使用流体
 使用温度範囲
 グリス
 質量
   g
 エア圧 0.7 MPa 時
 エア圧 0.5 MPa 時
無記号 選択時
E 選択時
mm
MPa
MPa
MPa
℃
注意事項
 ※1. クランプと対向させて使用する場合は、 クランプ力の 1.5 倍以上のサポート力で使用してください。
 ※2. プランジャバネ力の数値はバネ設計値を示します。
 ※3. 　  E：バネ浮上タイプ を選択時は、ボディ下面のアジャストネジによりプランジャバネ力を調整可能です。
 1. 本製品は、エア圧でロックし、バネ力でリリースを行います。
 2. 切削環境では使用しないでください。薄型設計のためスクレーパ（防塵構造）は内蔵しておりません。
 L ：弱バネタイプ
 H ：強バネタイプ
5
5
 WNS0050-□□      WNS0150-□□
 WNS0050-□□-E  WNS0150-□□-E
 117  300
 50  150
  5.0
  4.7
  5.0
 0.3  0.5
 0.2  0.4
        出荷時 0.2 ~ 0.4（調整時最小 0.1）
       出荷時 0.3 ~ 0.6（調整時最小 0.1）
  0.7
 0.4  0.35

ソフトタッチワークサポート　エア上昇タイプ (標準) model  WNS 注意事項特長 外形寸法断面構造
動作説明
形式表示
仕様
能力線図 外形寸法
外形寸法 取付穴加工寸法
41 2 3
WNS 005 0 -
形式表示
※ 本図はWNS：エア上昇タイプ のリリース状態 ( プランジャ上昇前 ) を示します。
※ 記載無き寸法は、U：上面取付タイプ を参照ください。
U
D
L
H
3 取付け方式
1 サポート力
2 デザインNo.
( 形式例：WNS0050-UL、WNS0150-DH )
4 プランジャバネ力
5 バリエーション
無記号：エア上昇タイプ ( 標準 )
Nx
Ky
Kx
φ
19
＋
0.2
0
WNS       -U LH 上面取付 ( 吊下げ ) タイプ
エア上昇タイプ
エア上昇タイプエア上昇タイプ
WNS       -D LH 下面取付 ( 平置き ) タイプWNS       -U LH 上面取付 ( 吊下げ ) タイプ WNS       -D LH
φL
エアポート
φ2以下
φ7
φD
φ19f8 - 0.020- 0.053
※
1
※
1
0.
3
4.
7
5.
0
プ
ラ
ン
ジ
ャ
ス
ト
ロ
ー
ク有
効
ス
ト
ロ
ー
ク
5
8
12
5
6 30
2
2.
5
Oリング (付属)
S3 (NOK製)
C2Kx
4.

ソフトタッチワークサポート　エア上昇タイプ (標準) model  WNS 注意事項特長 外形寸法断面構造
動作説明
形式表示
仕様
能力線図 外形寸法
外形寸法 取付穴加工寸法
41 2 3
WNS 005 0 -
形式表示
※ 本図はWNS：エア上昇タイプ のリリース状態 ( プランジャ上昇前 ) を示します。
※ 記載無き寸法は、U：上面取付タイプ を参照ください。
U
D
L
H
3 取付け方式
1 サポート力
2 デザインNo.
( 形式例：WNS0050-UL、WNS0150-DH )
4 プランジャバネ力
5 バリエーション
無記号：エア上昇タイプ ( 標準 )
Nx
Ky
Kx
φ
19
＋
0.2
0
WNS       -U LH 上面取付 ( 吊下げ ) タイプ
エア上昇タイプ
エア上昇タイプエア上昇タイプ
WNS       -D LH 下面取付 ( 平置き ) タイプWNS       -U LH 上面取付 ( 吊下げ ) タイプ WNS       -D LH
φL
エアポート
φ2以下
φ7
φD
φ19f8 - 0.020- 0.053
※
1
※
1
0.
3
4.
7
5.
0
プ
ラ
ン
ジ
ャ
ス
ト
ロ
ー
ク有
効
ス
ト
ロ
ー
ク
5
8
12
5
6 30
2
2.
5
Oリング (付属)
S3 (NOK製)
C2Kx
4.

ソフトタッチワークサポート　バネ浮上タイプ model WNS-E 注意事項特長 外形寸法断面構造
動作説明
形式表示
仕様
能力線図 外形寸法
6
6
( 6
以
上
)
取付穴加工寸法外形寸法
541 2 3
WNS 005 0 -   - E
形式表示
※ 本図はWNS-E：バネ浮上タイプ のリリース状態 ( プランジャ浮上時 ) を示します。
U
D
L
H
3 取付け方式
1 サポート力
2 デザインNo.
( 形式例：WNS0050-UL-E、WNS0150-DH-E )
4 プランジャバネ力
5 バリエーション ( E選択時 )
E：バネ浮上タイプ
Nx
Ky
Kx
φ
19
＋
0.2
0
エアポート
φ2以下
4-CAネジ
(2
)
調
整
時
最
大
M3×0.5ネジ
プランジャバネ力調整用
1.
5
出
荷
時
Oリング (付属)
S3 (NOK製)
3以
上
注意事項
 ※1. ワークサポート取付時のトルクは、上表の値としてください。
(mm)
  形式
  B
  C
  H
  J
  L
  R
  CA
  Kx
  Ky
  Nx
  取付ボルト (客先手配品)
 本体推奨取付トルク ※1  N･m
 WNS0050-□□-E WNS0150-□□-E
 31.5 36
 22 26
 17.5 19.5
 14 16.5
 36 40
 3.4 4.5
 M3×0.5 M4×0.7
 22 26
 16 19
 14 16
 M3×0.5 M4×0.7
 1.3 3.2

ソフトタッチワークサポート　バネ浮上タイプ model WNS-E 注意事項特長 外形寸法断面構造
動作説明
形式表示
仕様
能力線図 外形寸法
6
6
( 6
以
上
)
取付穴加工寸法外形寸法
541 2 3
WNS 005 0 -   - E
形式表示
※ 本図はWNS-E：バネ浮上タイプ のリリース状態 ( プランジャ浮上時 ) を示します。
U
D
L
H
3 取付け方式
1 サポート力
2 デザインNo.
( 形式例：WNS0050-UL-E、WNS0150-DH-E )
4 プランジャバネ力
5 バリエーション ( E選択時 )
E：バネ浮上タイプ
Nx
Ky
Kx
φ
19
＋
0.2
0
エアポート
φ2以下
4-CAネジ
(2
)
調
整
時
最
大
M3×0.5ネジ
プランジャバネ力調整用
1.
5
出
荷
時
Oリング (付属)
S3 (NOK製)
3以
上
注意事項
 ※1. ワークサポート取付時のトルクは、上表の値としてください。
(mm)
  形式
  B
  C
  H
  J
  L
  R
  CA
  Kx
  Ky
  Nx
  取付ボルト (客先手配品)
 本体推奨取付トルク ※1  N･m
 WNS0050-□□-E WNS0150-□□-E
 31.5 36
 22 26
 17.5 19.5
 14 16.5
 36 40
 3.4 4.5
 M3×0.5 M4×0.7
 22 26
 16 19
 14 16
 M3×0.5 M4×0.7
 1.3 3.2